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Częstsze występowanie choroby Alzheimera wśród osób chorych na
cukrzycę ma podłoże genetyczne - informuje pismo "Genetics".

Choroba Alzheimera to najczęstsza postać demencji. Obecnie stosowane leki pozwalają co najwyżej
spowolnić jej postęp. Naukowcy od dawna obserwowali częstsze występowanie choroby Alzheimera
wśród chorych na cukrzycę typu II, nie znali jednak przyczyn tego zjawiska. Teraz, dzięki badaniom
przeprowadzonym przez zespół prof. Chris Liz nowojorskiego City College na nicieniach z gatunku
Caenorhabditis elegans, udało się odkryć, że gen związany z Alzheimerem bierze też udział
w wytwarzaniu i przetwarzaniu insuliny. Dotychczas było tylko wiadomo, że ten gen wpływa na
powstawanie lepkich płytek amyloidowych w mózgach pacjentów.

Okazało się, że szlaki metaboliczne związane z insulina zaangażowane są w wiele procesów
zachodzących w organizmie i mają związek z utrzymywaniem układu nerwowego w dobrej kondycji.
Odkrycie może doprowadzić do opracowania nowych metod leczenia obu chorób. Eksperci chcą
teraz przeprowadzić potwierdzające odkrycie badania na ludziach, by sprawdzić na ile zachodzące
we naszych organizmach zjawiska odpowiadają tym u robaków. Wbrew pozorom robaki pod wieloma
biologicznymi względami zachowują się jak ludzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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